TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA

ATA - PRE/COMISS929

Aos vinte e nove dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte quatro, às onze horas, de forma
online pela plataforma Whats App, aconteceu a primeira reunião anual de dois mil e vinte e
quatro da Comissão de Participação Feminina, tendo como pauta a parceria no curso para
Lideranças Femininas juntamente com o SINDJUFE e a Ouvidoria da Mulher. Não houve
comunicação formal, mas compareceram ao encontro a Excelentíssima Senhora Juíza da
terceira zona e Presidente da Comissão Feminina, Dr. Renata Mirtes Benzano Cerqueira, a
Coordenadora da EJE, Anabel Amorim e a Diretora do SINDJUFE – BA. A coordenadora iniciou a
reunião apresentando a síntese do projeto a ser desenvolvido na parceria. A ideia se deu para
aproveitar as comemorações do dia da mulher, em 08 de março, com o curso “Formação política
de lideranças femininas nos espaços de poder”. Serão palestrantes a professora Janiere Portela,
do TRE-BA e Sindjufe-BA, Professora Fernanda Portela, do TRE-BA e Professora Lígia Sá, do TRE-
CE. Apresentado o projeto, a Juíza presidente da Comissão de Participação Feminina informou
que não está mais na jurisdição eleitoral desde 10 de janeiro do corrente ano, assim, solicitou a
confirmação de sua participação, ainda, na referida comissão. Ficou acertado que a
coordenadora irá confirmar com a Presidência do TRE-BA. A representante do SINDJUFE solicitou
a participação da Ouvidoria da Mulher do TRE-BA, o que foi acolhido. Nada mais havendo a
tratar, a coordenadora agradeceu a presença de todos e encerrou a reunião.

Documento assinado eletronicamente por Anabel Souza Amorim, Membro da
Comissão, em 29/02/2024, às 15:42, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-
ba.jus.br/autenticar informando o código verificador 2687064 e o código CRC
E122BD53.

0004345-81.2024.6.05.8000 2687064v3

ATA 2687064         SEI 0004345-81.2024.6.05.8000 / pg. 1

	ATA 2687064